AKTIVA

A. Anlagevermogen
B. Umlaufvermdogen
C. Rechnungsabgrenzungsposten

Thiiringer Bauernverband e.V.

Bilanz zum 31.12.2024

2024
EUR

834.095,85
1.805.475,08
2.049,68

2.641.620,61

PASSIVA

A. Eigenkapital

B. Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten

2024
EUR

2.505.512,79
68.350,00
39.374,00
28.383,82

2.641.620,61




Thiiringer Bauernverband e.V.

Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.2024

1. Mitgliedsbeitrage
. Umsatzerlose
. Gesamtleistung

w N

. Sonstige betriebliche Ertrage

. Materialaufwand

. Personalaufwand

. Abschreibungen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

. Ertrdge aus Beteiligungen

10. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

11. Zinsen und dhnliche Aufwendungen

12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
13. Ergebnis nach Steuern

O 00 N O Ul b~

14. sonstige Steuern
15. Jahresergebnis

Guv

2024
1.655.260,48
159.616,84

1.814.877,32

290.111,18
9.272,70
1.336.222,25
34.725,55
681.053,50
4.500,00
29.701,53
0,00

712,13

77.203,90

2.263,76

74.940,14




