

Thüringer Bauernverband e.V.

Bilanz zum 31.12.2024

AKTIVA	2024 EUR	PASSIVA	2024 EUR
A. Anlagevermögen	834.095,85	A. Eigenkapital	2.505.512,79
B. Umlaufvermögen	1.805.475,08	B. Rückstellungen	68.350,00
C. Rechnungsabgrenzungsposten	2.049,68	C. Verbindlichkeiten	39.374,00
	<hr/>	D. Rechnungsabgrenzungsposten	28.383,82
	<hr/>		<hr/>
	<u>2.641.620,61</u>		<u>2.641.620,61</u>

Thüringer Bauernverband e.V.

Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.2024

	GuV 2024
1. Mitgliedsbeiträge	1.655.260,48
2. Umsatzerlöse	<u>159.616,84</u>
3. Gesamtleistung	1.814.877,32
4. Sonstige betriebliche Erträge	290.111,18
5. Materialaufwand	9.272,70
6. Personalaufwand	1.336.222,25
7. Abschreibungen	34.725,55
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	681.053,50
9. Erträge aus Beteiligungen	4.500,00
10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	29.701,53
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<u>712,13</u>
13. Ergebnis nach Steuern	77.203,90
14. sonstige Steuern	<u>2.263,76</u>
15. Jahresergebnis	<u>74.940,14</u>